
Pomůcky 

– budoucí 

5.třÍdy (J. Forstová,  P. Nasková)) 

Obecně:  

desky na sešity                                                                                            stojánek na knihy                                                                                        

podsedák                                                                                                    přezůvky 

oblečení na TV (sportovní obuv – do tělocvičny a na ven, tepláky, tričko, kraťasy, ponožky, 

mikina) + budeme chodit bruslit (vše upřesním v září)                                                                                                                                    

oblečení na VV (zástěra či dlouhé tričko) 

čip (kdo bude chodit na obědy) 

klíč od skříňky 

papírové kapesníky (nejlépe box – zůstanou ve třídě k dispozici) 

mazací tabulka A4+ minimálně 4x mazací fix a hadřík 

kroužkový šanon (A4) tvrdé desky 1x, měkké desky 2x (tvrdé desky z loňského roku – vyndat 

papíry a nechat prázdné průhledné obaly – cca 100 kusů, měkké zůstávají ve škole)  

 

penál: Pomůcky na vv (KUFŘÍK)               

2 pera + 1 náhradní tempery 

tužky č.2 a č.3 vodovky 

mikrotužka kulatý vlasový štětec na vodovky 

ořezávátko plochý štětinový štětec na tempery 

nůžky voskovky 

pastelky (všechny – růžová, fialová…) kelímek na vodu 

guma podložka na lavici, igelit 

2x tyčinkové lepidlo (kores, pritt) tuš + redispero s násadkou 

malé pravítko na podtrhávání křídy na papír + uhel na kreslení 

kružítko (doporučuji pevné kovové) plastelína 

trojúhelník s ryskou hadřík 

dlouhé pravítko (30 cm, plastové, průhledné) špejle 

fixy                                                                                     průhledná izolepa 
  

Další informace: 

Sešity a čtvrtky koupím hromadně a peníze strhnu v září ze školní pokladny (na začátek 

školního roku vložte alespoň 500 Kč).  

Učebnice žáci dostanou v červnu. 

Obaly na učebnice a sešity doporučuji nakoupit o prázdninách. 

Uvítám jakékoliv dary do třídy – papíry, nepotřebné knihy (beletristické pro děti a mládež i 



odborné), dětské i odborné časopisy (Příroda, Historie, ABC atd.) a další věci, které by se 

mohly hodit.  

 

 

 

                                       


